ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO
PARANÁ

EDITAL Nº 18/2015 – Concurso Público – PGE/PR
Divulgação da equipe especializada para verificação da condição declarada pelos candidatos

afrodescendentes

A  PROCURADORIA  GERAL  DO  ESTADO  DO  PARANÁ e  a  COMISSÃO  ORGANIZADORA  DO  XV
CONCURSO PÚBLICO DA PGE-PR, no uso de suas atribuições regimentais,

tornam pública

a composição da equipe especializada, designada na forma do art. 13, parágrafo único, do Regulamento
Geral de Concurso Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado do Paraná (Anexo II do
Edital n° 01/2014), para o procedimento de verificação da condição de afrodescendente, integrada pelos
seguintes membros:

ANA CLÁUDIA BENTO GRAF – Procuradora do Estado do Paraná

DANIELA LUIZ SIMÕES – Procuradora do Estado do Paraná

WELLINGTON OLIVEIRA SANTOS - Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros da UFPR

KELVY K. OLIVEIRA NOGUEIRA - Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros da UFPR

DYLLA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA - Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Paraná

Curitiba, 26 de novembro de 2015

PAULO SÉRGIO ROSSO
Procurador-Geral do Estado do Paraná

GUILHERME SOARES
Presidente da Comissão Organizadora